
 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

                        РЕШЕНИЕ 

«18» декабря 2015 г.  № 18       
 

с. Усть-Муравлянка 

О бюджете  Скорицкого  

сельского поселения на 2016 год 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом Скорицкого 

сельского поселения, Совет народных депутатов р е ш и л :  

 Статья 1. Основные характеристики бюджета Скорицкого 

сельского поселения на 2016 год  

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 

сумме 2733,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 1033,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2767,7 тыс. 

рублей;  

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 34,0 тыс. 

рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения согласно приложению 1 к настоящему решению Совета 

народных депутатов; 



 

 

2 

 Статья 2. Нормативы распределения доходов бюджета 

Скорицкого сельского поселения 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить 

-нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета Скорицкого 

сельского поселения на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему 

решению Совета народных депутатов. 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета 

Скорицкого сельского поселения и главные 

администраторы источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Скорицкого 

сельского поселения 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Скорицкого сельского поселения – органов местного 

самоуправления Скорицкого сельского поселения согласно 

приложению 3 к настоящему решению Совета народных 

депутатов.  

2. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета 

Скорицкого сельского поселения – органов вышестоящих уровней 

государственной власти согласно приложению 12. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно 

приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

4.Установить, что в случае изменения в 2016 году состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета поселения или 

главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета поселения, внесение изменений в утвержденный 

перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и в 

перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав 

закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов 



 

 

3 

Российской Федерации или классификации источников финансирования 

дефицита бюджета осуществляется нормативным правовым актом 

администрации поселения. 

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых 

учреждениями Скорицкого поселения 

1. Средства, поступившие в  бюджет Скорицкого сельского 

поселения в 2015 году сверх утвержденных настоящим решением 

бюджетных ассигнований, а также неиспользованные на 01.01.2016 года 

остатки средств казенных учреждений, полученные от оказания платных 

услуг, направляются в 2016 году на увеличение расходов 

соответствующих казенных учреждений путем внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей 

средств бюджета Скорицкого сельского поселения без внесения 

изменений в настоящее решение Совета народных депутатов. 

Статья 5. Доходы бюджета Скорицкого сельского поселения 

на 2016 год 

Учесть в бюджете поселения на 2016 год поступления доходов 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению Совета народных 

депутатов. 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Скорицкого 

сельского поселения на 2016 год  

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Скорицкого сельского поселения согласно приложению 7 к настоящему 

решению Совета народных депутатов. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Скорицкого 

сельского поселения и не программным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Скорицкого 

сельского поселения согласно приложению 8 к настоящему решению 

Совета народных депутатов. 



 

 

4 

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Скорицкого сельского поселения и 

не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год 

согласно приложению 9 к настоящему решению Совета народных 

депутатов. 

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Скорицкого сельского поселения на 2016 год согласно приложению 10 к 

настоящему решению Совета народных депутатов.  

5.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Скорицкого сельского поселения на исполнение публичных нормативных 

обязательств Скорицкого сельского поселения на 2016 год в сумме 0 тыс. 

рублей. 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

Администрация Скорицкого сельского поселения и казенные 

учреждения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 

2016 году численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных казенных учреждений Скорицкого сельского поселения. 

        Статья 8. Муниципальный внутренний долг Скорицкого 

сельского поселения, муниципальные внутренние 

заимствования Скорицкого сельского поселения и 

предоставление муниципальных гарантий 

Скорицкого сельского поселения в валюте 

Российской Федерации  

1.Установить предельный объем муниципального долга 

Скорицкого сельского поселения на 2016 год в сумме 850 тыс. рублей. 

2.Установить верхний предел муниципального долга Скорицкого 

сельского поселения на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс.рублей. 

3.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального 

долга Скорицкого сельского поселения на 2016 год в сумме 0 тыс. рублей. 



 

 

5 

4.Утвердить Программу муниципальных внутренних 

заимствований Скорицкого сельского поселения на 2016 год согласно 

приложению 11 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

5.Установить, что в 2016 году муниципальные гарантии 

Скорицкого сельского поселения не предоставляются. 

Статья 9. Особенности исполнения бюджета Скорицкого 

сельского поселения в 2016 году 

1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по 

состоянию на 1 января 2016 года, образовавшиеся в связи с неполным 

использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 

2015 году из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, направляются в 2016 году в соответствии со статьей 242 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 41 Решения Совета 

народных депутатов Скорицкого сельского поселения «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе в Скорицком сельском поселении» 

следующие основания для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями 

исполнения бюджета поселения и (или) распределения бюджетных 

ассигнований, без внесения изменений в решение о бюджете Скорицкого 

сельского поселения: 

1) направление остатков средств бюджета поселения, 

предусмотренных частью 1 настоящей статьи. 

2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

3) недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения 

публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема 

указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема 

бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета народных 



 

 

6 

депутатов о бюджете Скорицкого сельского поселения на их исполнение 

в текущем финансовом году; 

3. В случае если расходы на реализацию нормативного правового 

акта частично (не в полной мере) обеспечены источниками 

финансирования в бюджете, такой нормативный правовой акт 

реализуется в пределах средств, предусмотренных бюджетом поселения 

на 2016 год. 

Статья 10. Особенности использования бюджетных ассигнований 

для финансирования договоров (муниципальных 

контрактов), заключаемых получателями средств 

бюджета Скорицкого сельского поселения 

в 2016 году 

1. Установить, что заключение и оплата получателями средств 

бюджета Скорицкого сельского поселения договоров (муниципальных 

контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

Скорицкого сельского поселения, производятся в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств. 

2. Установить, что получатели средств бюджета Скорицкого 

сельского поселения при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг 

вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов. 

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения Совета 

народных депутатов 

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со 

дня его опубликования. 

 

Глава сельского поселения                                                Н.А. Мельников  

  

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

7 

Приложение 1 

к решению Совета народных 

депутатов Скорицкого сельского 

поселения «О бюджете Скорицкого 

сельского поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Скорицкого 

сельского поселения на 2016 год 

    (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации Сумма 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 34,0 

1 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

 Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700 0,0 

 Получение кредитов от других 

Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0,0 

 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 0,0 

 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 0,0 

1 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 34,0 

 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 2733,7 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 2733,7 

 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 2767,7 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 2767,7 

 



 

 

8 

Приложение 2 

                                                           к решению Совета народных депутатов 

                                                           Скорицкого сельского поселения 

                                                           «О бюджете Скорицкого сельского 

                                                            поселения на 2016 год» 

                                                            от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета Скорицкого 

сельского поселения на 2016 год 

(в процентах) 
Код бюджетной 

классификации Наименование дохода 
Нормативы 

отчислений 

1 11 00000 00 0000 000 

В части доходов от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

100 

1 13 00000 00 0000 000 
В части доходов от оказания платных 

услуг и компенсации затрат государства 
 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг(работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

100 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных, в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

100 

1 16 00000 00 0000 000 
В части доходов от штрафов, санкций, 

возмещения ущерба 
 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемый в 

бюджеты сельских поселений 

100 

1 17 00000 00 0000 000 В части прочих неналоговых доходов  

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
100 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015 года № 18 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения 

Глав- 

ного 

адми-

нистра 

тора 

дохо 

дов 

доходов бюджета  

сельского поселения 

914  

Администрация Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального 

района 

914 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

914 1 08 04020 01 2000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (пеня) 

914 1 08 04020 01 3000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (штраф) 



 

 

10 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения 

Глав- 

ного 

адми-

нистра 

тора 

дохо 

дов 

доходов бюджета  

сельского поселения 

914 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие поступления) 

914 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

914 
 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

914 

 

1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

914 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

914 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

914 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных, а связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

 

914 

 

1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 



 

 

11 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения 

Глав- 

ного 

адми-

нистра 

тора 

дохо 

дов 

доходов бюджета  

сельского поселения 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

914 

 

1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 

914 

 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу  

 

914 

 

114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу  

914 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

914 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в   

бюджеты сельских поселений 

914 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

914 
2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

914 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 



 

 

12 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения 

Глав- 

ного 

адми-

нистра 

тора 

дохо 

дов 

доходов бюджета  

сельского поселения 

914 202 01 009 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поощрение достижения наилучших 

показателей деятельности органов местного 

самоуправления 

914 
2 02 01999 10 0000 151 

Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 

914 2 02 02077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

914 2 02 02150 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на 

период до 2020 года 

914 2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

914 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

914 2 02 04029 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда 

914 2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

914 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

914 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты сельских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



 

 

13 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения 

Глав- 

ного 

адми-

нистра 

тора 

дохо 

дов 

доходов бюджета  

сельского поселения 

914 2 18 05030 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет  

914  2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

 

 

Приложение 4                                                                                                                                                                                    

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Скорицкого сельского поселения на 

2016 год 

 
Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

Администрация Скорицкого сельского поселения 

 

914 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

914 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 



 

 

14 

Приложение 5 

                                                          к решению Совета народных депутатов 

                                               Скорицкого сельского поселения 

                                                  «О бюджете Скорицкого сельского 

                                поселения на 2016 год» 

                                                            от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Поступление доходов в бюджет Скорицкого сельского поселения в 2016 

году 

 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 1700 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 36 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 36 
-налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 36 

-налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 182 1 01 02030 01 0000 110 0 

-налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц 

на основании патентов    в соответствии со 

статьями 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

 

 

 

 

 

0 

Акцизы на нефтепродукты 000 1 03 00000 00 0000 110 295 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных  

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты* 

1 03 02230 01 0000 110 101 

Доходы от уплаты акцизов на моторное 

масло для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

1 03 02240 01 0000 110 3 



 

 

15 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

учетом установленных  

дифференцированных нормативов 

отчислений  

в местные бюджеты* 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных  

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты* 

1 03 02250 01 0000 110 191 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных  

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты* 

1 03 02260 01 0000 110 0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 99 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 99 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 99 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1256 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 39 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 39 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1217 

Земельный налог с организаций 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 176 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений  

182 1 06 06043 10 0000 110 1041 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 11 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 11 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

914 1 08 04020 01 1000 110 11 



 

 

16 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

действий 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 3 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 3 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

914 1 16 90050 10 0000 140 3 

 

 

Приложение 6  

к решению Совета народных депутатов 

 Скорицкого сельского поселения 

 «О бюджете Скорицкого сельского 

  поселения на 2016 год» 

  от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Объем безвозмездных поступлений, поступающих в бюджет Скорицкого 

сельского поселения в 2016 году 

 

Наименование бюджета 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1033,7 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 1033,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 964,8 

Дотации на выравнивания бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151 173,2 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивания бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151 173/2 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 791,6 

Прочие дотации бюджетам поселений 000 2 02 01999 10 0000 151 791,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  

000 2 02 03000 00 0000 151 68,9 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 03015 00 0000 151 68,9 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 68,9 

 

 



 

 

17 

Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов 

 Скорицкого сельского поселения 

 «О бюджете Скорицкого сельского 

 поселения на 2016 год» 

  от «18» декабря 2015 года № 18 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год 

 
Наименование   

ГРБС 

Рз ПР ЦСР ВР Всего 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО  914         2767,7 

Администрация Скорицкого сельского 

поселения 

914 01       1 438,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, 

муниципального образования 

914 01 02     594,7 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

914 01 02 26 0 00 00000   594,7 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Муниципальное 

управление 

914 01 02 26 1 00 00000   594,7 

 Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления» 

914 01 02 26 1 01 00000   594,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление " муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Муниципальное 

управление   "(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 02 26 1 01 92020 100 594,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

914 01 04     843,8 



 

 

18 

администраций  

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

914 01 04 26 0 00 0000   843,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Муниципальное 

управление 

914 01 04 26 1 00 0000   843,8 

 Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления» 

914 01 04 26 1 01 00000   843,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местных администраций в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление " 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 26 1 01 92010 100 712,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местных администраций в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Муниципальное управление " (Закупка 

товаров работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

914 01 04 26 1 01 92010 200 131,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       68,9  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 03     68,9 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

914 02 03 26 0 00 00000   68,9 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление " 

914 02 03 26 3 00 00000   68,9 



 

 

19 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

914 02 03 26 3 03 00000   68,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

подпрограммы" Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований для исполнения 

переданных полномочий" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 02 03 26 3 03 51180 100 62,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований для исполнения 

переданных полномочий" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" (Закупка 

товаров работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

914 02 03 26 3 03 51180 200 6,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03       7,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 09     7,9 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах "  

914 03 09 10 0 00 00000   7,9 



 

 

20 

Подпрограмма "Развитие и 

модернизация защиты населения от 

угроз чрезвычайных ситуаций и 

пожаров " муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах "  

914 03 09 10 1 00 00000   7,9 

Основное мероприятие «Повышение 

готовности к ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» 

914 03 09 10 1 02 00000   7,9 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и 

пожаров в рамках подпрограммы 

"Развитие и модернизация защиты 

населения от угроз чрезвычайных 

ситуаций и пожаров " муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Защита населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" (Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения муниципальных 

нужд) 

914 03 09 10 1 02 91430 200 7,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       295,0 

Дорожное хозяйство 914 04 09     295,0 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

914 04 09 24 0 00 00000   295,0 

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства " муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Развитие транспортной системы» 

914 04 09 24 1 00 00000   295,0 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования» 

914 04 09 24 1 01 00000   295,0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках подпрограммы 

"Развитие дорожного хозяйства " 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Развитие транспортной системы" 

(Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд) 

914 0 4 0 9 24 1 01 91290 200 295,0 



 

 

21 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05       206,4 

Жилищное хозяйство 914 05 01     1,6 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" 

914 05 01 05 0 00 00000   0,6 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения сельского поселения" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" 

914 05 01 05 1 00 00000   0,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Фонда капитального 

ремонта многоквартирных домов" 

914 05 01 05 1 10 00000   0,6 

Реализация муниципальных функций в 

сфере обеспечения проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в 

рамках подпрограммы "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

914 05 01 05 1 10 91190 200 0,6 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

914 05 01 26 0 00 00000   1,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого поселения 

"Муниципальное управление 

914 05 01 26 1 00 00000   1,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств»  

914 05 01 26 1 02 00000   1,0 



 

 

22 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Муниципальное управление» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» (Межбюджетные 

трансферты) 

914 05 01 26 1 02 90200 500 1,0 

Благоустройство 914 05 03     204,8 

Муниципальная программа  

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения  "   

914 05 03 05 0 00 00000   122,5 

Подпрограмма " Комплексное 

благоустройство  сельского поселения" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения  "   

914 05 03 05 2 00 00000   122,5 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств»  

914 05 03 05 2 02 00000   122,5 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы " 

Комплексное благоустройство 

сельского поселения" муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения" 

(Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 

914 05 03 05 2 02 90200 200 122,5 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики "   

914 05 03 30 0 00 00000   82,3 

Подпрограмма" Повышение 

энергетической эффективности 

экономики и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики " 

914 05 03 30 1 00 00000   82,3 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

системе наружного освещения» 

914 05 03 30 1 03 00000   82,3 



 

 

23 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы" 

Повышение энергетической 

эффективности экономики и 

сокращение энергетических издержек 

в бюджетном секторе на 2011-2020 

годы" муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики "  (Закупка товаров работ и  

услуг для обеспечения муниципальных  

нужд) 

914 05 03 30 1 03 90200 200 82,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08       695,8 

КУЛЬТУРА 914 08 01     695,8 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

914 08 01 26 0 00 00000   695,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения «Муниципальное 

управление» 

914 08 01 26 1 00 00000   695,8 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств» 

914 08 01 26 1 02 00000   695,8 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(Межбюджетные трансферты) 

914 08 01 26 1 02 90200 500 695,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       55,2 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     55,2 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 26 0 00 00000   55,2 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Муниципальное 

управление» 

914 10 01 26 1 00 00000   55,2 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат 

отдельным категориям граждан» 

914 10 01 26 1 03 00000   55,2 



 

 

24 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  

914 10 01 26 1 03 90470 300 55,2 

 

Приложение 8 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

 поселения на 2016 год» 

 от «18» декабря 2015 года № 18 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Скорицкого сельского 

поселения и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         2767,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 438,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации, 

муниципального образования 

01 02     594,7 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 

01 02 26 0 00 00000   594,7 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление» 

01 02 26 1 00 00000   594,7 

 Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 

01 02 26 1 01 00000   594,7 



 

 

25 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Муниципальное управление 

" муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Муниципальное 

управление" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 26 1 01 92020 100 594,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04     843,8 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 

01 04 26 0 00 0000   843,8 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

01 04 26 1 00 0000   843,8 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 

01 04 26 1 01 00000   843,8 

Расходы на обеспечение функций органов 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 26 1 01 92010 100 712,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местных администраций в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" (Закупка 

товаров работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

01 04 26 1 01 92010 200 131,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       68,9  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     68,9 



 

 

26 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 

02 03 26 0 00 00000   68,9 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

муниципальных образований для 

исполнения переданных полномочий» 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения" Муниципальное 

управление " 

02 03 26 3 00 00000   68,9 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

02 03 26 3 03 00000   68,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках подпрограммы" 

Финансовое обеспечение муниципальных 

образований для исполнения переданных 

полномочий" муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 26 3 03 51180 100 62,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках подпрограммы 

"Финансовое обеспечение муниципальных 

образований для исполнения переданных 

полномочий" муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" (Закупка 

товаров работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

02 03 26 3 03 51180 200 6,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       7,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     7,9 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения "Защита населения и 

территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах "  

03 09 10 0 00 00000   7,9 



 

 

27 

Подпрограмма "Развитие и модернизация 

защиты населения от угроз чрезвычайных 

ситуаций и пожаров " муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах "  

03 09 10 1 00 00000   7,9 

Основное мероприятие «Повышение 

готовности к ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» 

03 09 10 1 02 00000   7,9 

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы "Развитие и модернизация 

защиты населения от угроз чрезвычайных 

ситуаций и пожаров " муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах " 

(Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 

03 09 10 1 02 91430 200 7,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       295,0 

Дорожное хозяйство 04 09     295,0 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» 

04 09 24 0 00 00000   295,0 

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства " муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения "Развитие 

транспортной системы» 

04 09 24 1 00 00000   295,0 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 
04 09 24 1 01 00000   295,0 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

рамках подпрограммы "Развитие дорожного 

хозяйства " муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения "Развитие 

транспортной системы" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

0 4 0 9 24 1 01 91290 200 295,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       206,4  

Жилищное хозяйство 05 01     1,6 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" 

05 01 05 0 00 00000   0,6 



 

 

28 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" 

05 01 05 1 00 00000   0,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов" 

05 01 05 1 10 00000   0,6 

Реализация муниципальных функций в 

сфере обеспечения проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в рамках 

подпрограммы "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 01 05 1 10 91190 200 0,6 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 

05 01 26 0 00 00000   1,0 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого поселения "Муниципальное 

управление 

05 01 26 1 00 00000   1,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств»  

05 01 26 1 02 00000   1,0 

Выполнение других расходных обязательств 

в рамках подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление сельского 

поселения» (Межбюджетные трансферты) 

05 01 26 1 02 90200 500 1,0 

Благоустройство 05 03      204,8 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения "   

05 03 05 0 00 00000   122,5 



 

 

29 

Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство сельского поселения" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения "   

05 03 05 2 00 00000   122,5 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств»  

05 03 05 2 02 00000   122,5 

Выполнение других расходных обязательств 

в рамках подпрограммы " Комплексное 

благоустройство сельского поселения" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения" 

(Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд) 

05 03 05 2 02 90200 200 122,5 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения "Энергоэффективность 

и развитие энергетики "   

05 03 30 0 00 00000   82,3 

Подпрограмма" Повышение энергетической 

эффективности экономики и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном 

секторе на 2011-2020 годы" муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 

05 03 30 1 00 00000   82,3 

 Основное мероприятие «Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности в системе наружного 

освещения» 

05 03 30 1 03 00000   82,3 

Выполнение других расходных обязательств 

в рамках подпрограммы" Повышение 

энергетической эффективности экономики и 

сокращение энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-2020 годы" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Энергоэффективность 

и развитие энергетики" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

05 03 30 1 03 90200 200 82,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       695,8 

КУЛЬТУРА 08 01     695,8 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 

08 01 26 0 00 00000   695,8 



 

 

30 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

08 01 26 1 00 00000   695,8 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств» 

08 01 26 1 02 00000   695,8 

Выполнение других расходных обязательств 

в рамках подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 26 1 02 90200 500 695,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       55,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     55,2 

Муниципальная программа Скорицкого 

сельского поселения «Муниципальное 

управление» 

10 01 26 0 00 00000   55,2 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

10 01 26 1 00 00000   55,2 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат отдельным 

категориям граждан» 

10 01 26 1 03 00000   55,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Муниципальное 

управление" (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  

10 01 26 1 03 90470 300 55,2 

 

 

Приложение 9 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015 года № 18 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Скорицкого сельского поселения и не 

программным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год 
 



 

 

31 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма  

(тыс.рубл

ей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  В С Е Г О         2767,7 

1 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения "   
 05 0 00 00000    123,1 

1.1 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения "   
05 1 00 00000    0,6 

1.1.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов» 
05 1 10 00000    0,6 

 

Реализация муниципальных 

функций в сфере обеспечения 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в 

рамках подпрограммы 

"Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения" 

(Закупка товаров работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 05 1 10 91190 200 05 01 0,6 



 

 

32 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд) 

1.2 

Подпрограмма " Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения"   
05 2 00 00000    122,5 

1.2.1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств»  
05 2 02 00000    122,5 

 

Выполнение других расходных 

обязательств» в рамках 

подпрограммы "Комплексное 

благоустройство сельского 

поселения" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения" 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения" (Закупка товаров 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 
05 2 02  90200 200  05 03 122,5 

2 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Защита населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах "  
10 0 00 00000    7,9 

2.1 

Подпрограмма "Развитие и 

модернизация защиты населения 

от угроз чрезвычайных ситуаций 

и пожаров" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения "Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 10 1 00 00000    7,9 



 

 

33 

1 2 3 4 5 6 7 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах "  

2.1.1 

Основное мероприятие 

«Повышение готовности к 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» 
10 1 02 00000    7,9 

 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

модернизация защиты населения 

от угроз чрезвычайных ситуаций 

и пожаров " муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения "Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах " 

(Закупка товаров работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 1 02 91430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,9 

 

 

3 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Развитие транспортной 

системы" 
24 0 00 00000    295,0 

3.1 

Подпрограмма "Развитие 

дорожного хозяйства" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Развитие транспортной 

системы» 
24 1 00 00000    295,0 

3.1.1 

Основное мероприятие 

«Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 
24 1 01 00000    295,0 

 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках 

подпрограммы "Развитие 24 1 01 91290 200  04 09 295,0 



 

 

34 

1 2 3 4 5 6 7 

дорожного хозяйства" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Развитие транспортной 

системы" (Закупка товаров работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

4 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Муниципальное управление» 
26 0 00 00000       2259,4 

4.1 

Подпрограмма «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

«Муниципальное управление» 
26 1 00 00000      2190,5 

4.1.1 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления» 
26 1 01 00000    1438,5 

 

Расходы на обеспечение 

функций органов местных 

администраций в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление " муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 
26 1 01 92010 100 01 04 712,5 

 

Расходы на обеспечение 

функций органов местных 

администраций в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление " муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление" 26 1 01 92010 200 01 04 

 

131,3 



 

 

35 

1 2 3 4 5 6 7 

(Закупка товаров работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 
26 1 01 92020 100 01 02 594,7 

4.1.2 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных 

обязательств» 

26 1 02 00000 

    696,8 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» 

(Межбюджетные трансферты) 
26 1 02 90200 500 05 01 1,0 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Муниципальное 

управление» муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

«Муниципальное управление» 

(Межбюджетные трансферты) 
26 1 02 90200 500 08 01 695,8 

4.1.3 

Основное мероприятие 

«Организация обеспечения 

социальных выплат отдельным 26 1 03 00000    55,2 



 

 

36 

1 2 3 4 5 6 7 

категориям граждан»  

 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

"(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  
26 1 03 90470 300 10 01 55,2 

4.2 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление " 
26 3 00 00000        68,9 

4.2.1 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 
26 3 03 00000    68,9 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы" Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований для исполнения 

переданных полномочий" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление " 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 
26 3 03 51180 100 02 03 62,3 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 26 3 03 51180 200 02 03 6,6 



 

 

37 

1 2 3 4 5 6 7 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований для исполнения 

переданных полномочий" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление" 

(Закупка товаров работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 

 5 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики "   30 0 00 00000    82,3 

 5.1 

Подпрограмма" Повышение 

энергетической эффективности 

экономики и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-

2020 годы" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики " 30 1 00 00000    82,3 

5.1.1 

 Основное мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в системе 

наружного освещения» 
30 1 03 00000    82,3 

  

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы" Повышение 

энергетической эффективности 

экономики и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-

2020 годы" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Энергоэффективность и 

развитие энергетики" (Закупка 

товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  30 1 03 90200  200 05 03 82,3 



 

 

38 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд) 

 

 

Приложение 10 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015года № 18 

 

Дорожный фонд  

Скорицкого сельского поселения на 2016 год 
                                                                                                                   (тыс.руб.)                                                                                              

 

                                                           

                 Приложение 11 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Скорицкого сельского поселения на 2016 год 

 
№№ 

п/п 

Наименование обязательств Сумма (тыс.руб.) 

1 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0 

  -получение 0 

  -погашение  0 

2 

Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение 

долговых обязательств сельского поселения 

0 

Наименование  Объем бюджетных 

ассигнований 

Муниципальная программа Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» 
295,0 

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства сельского 

поселения» муниципальной программа Скорицкого сельского 

поселения «Развитие транспортной системы»  

295,0 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования» 
295,0 

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования в рамках подпрограммы «Развитие дорожного 

хозяйства сельского поселения» муниципальной программа 

Скорицкого сельского поселения «Развитие транспортной 

системы» 

295,0 



  -получение 0 

  -погашение 0 

 

Приложение 12 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2016 год» 

от «18» декабря 2015 года № 18 

 

Перечень администраторов доходов бюджета Скорицкого сельского 

поселения – органов вышестоящих уровней государственной власти 

 

Код бюджетной классификации  Наименование дохода 

182 Федеральная налоговая служба 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

1 05  03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

1 06  01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  

1 06  06000 00 0000 110 Земельный налог 

1 09  00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным 

платежам* 

100 Управление федерального казначейства 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты* 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторное масло 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных  

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты* 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты* 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных  

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты* 

 

*В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения



 

 

40 

 


	РЕШЕНИЕ

